
Contacto

Teléfono +34 914522700
Correo Electrónico contratacion@pozuelo.madrid

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/PA/013 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024 a
las 13:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pozuelodealarcon.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7O5%2FJMUj9ncQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de organización de las actividades lúdicas y familiares durante la
celebración de las Fiestas Patronales de Nuestra Señora de la Consolación 2024

Servicio de organización de las actividades lúdicas y familiares durante la celebración de las Fiestas PatronalesDescripción 
de Nuestra Señora de la Consolación 2024
Valor estimado del contrato 162.280,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 196.359,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 162.280,46 EUR.

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.
55100000 - Servicios de hostelería.

Plazo de Ejecución
Del 24/08/2024 al 14/09/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.pozuelodealarcon.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7O5%2FJMUj9ncQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Servicio de Restauración

Lote 2 Servicio de RestauraciónDescripción 
Valor estimado del contrato 25.850,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.279,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.850,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TKRe4eGDQsiuC3AhmmGWlV92GxCPrv%2Baqn6YKRSO7EhBS/u/VCkBXIX4WzRG87eE/dHdtfgJbMTxDvavUAtPbha9ocraEpCPdQt1Mu6g8gR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.680 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.850 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

MELODANA SL
NIF B72413974
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

FUENTE DE LA MANIA 11
(29500) ALORA España

Contacto

Teléfono 642927510
Correo Electrónico melodanasl4@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.748 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 23/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/08/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda leer el documento publicado sobre huella electrónica. Observaciones: La preparación y
presentación de ofertas se ha realizar haciendo uso exclusivamente de la Herramienta que a tal efecto pone a



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Mayor nº1
(28223) Pozuelo de Alarcón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Mayor nº1
(28223) Pozuelo de Alarcón España

Sobre 2 Proposición Económica y Otras

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 12:30 horas
Fecha sujeta a cambios que se publicará en la
Plataforma de Contratación con una antelación de 48
horas https://contrataciondelestado.es

disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público para los licitadores. Recuerde no demorar el proceso de
preparación y tenga en cuenta que el HORARIO DE SOPORTE DE LA PLATAFORMA: LUNES A JUEVES DE 9 A 19 Y
VIERNES DE 9 A 15 EN LA DIRECCIÓN: licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C5Hv0aQ8kOZJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

ID 0000014057758 |  2024-000919917 | Wed, 28 Aug 2024 13:46:30:690 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39182719739120620649538352507698489936 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C5Hv0aQ8kOZJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

